Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

г. Балтийск

ПРИКАЗ

от «_21__» _декабря__ 2023г.                                                                № _272__

Об обеспечении повышения качества и

наполнения предоставляемого рациона питания обучающихся

1-4 классов

             В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства

образования Калининградской области от 30.10.2023 года № 13782 и приказа

Управление образования администрации Балтийского городского округа от

18.12.2023 года № 1023 «Об обеспечении повышения качества и наполнения

предоставляемого рациона питания обучающихся 1-4 классов

общеобразовательных организаций Балтийского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках реализации мероприятий по организации бесплатного

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в Школе  в целях обеспечения повышения качества и

наполнения предоставляемого рациона питания для профилактики

заболеваний гриппа и ОРВИ среди обучающихся 1 – 4 классов с учетом

экономии средств субсидии, возникшей в случаях  полного или

частичного перевода обучающихся 1 – 4 классов на карантин и/или

дистанционный формат обучения, введения дополнительных

каникулярных периодов с целью профилактики случаев заболевания

обучающихся новой коронавирусной инфекций и иными

инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и отсутствия на

занятиях по иным причинам отдельных обучающихся,  в период с

25.12.2023 по 29.12.2023 года дополнить завтраки или обеды фруктами

из нескольких наименований в комплексе: бананами, апельсинами,

яблоками, грушами и/или пакетированным соком за счет средств

федерального, областного и местного бюджетов в соответствии с

доведенными лимитами бюджетных средств на указанные цели.

2. Обеспечить повышение качества и наполнения предоставляемого

рациона питания для профилактики заболеваний гриппа и ОРВИ среди

обучающихся 1 – 4 классов в рамках реализации мероприятий по

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование на условиях, указанных в пункте 1

настоящего приказа с учетом объема средств экономии.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы                                                 Н.С. Петрова

		2023-12-22T14:31:49+0200